Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 59/2022-CCCD/FUNECE
(04 de setembro de 2022)

Dispõe sobre extensão do prazo de recurso resultado
preliminar da correção da Prova Escrita Dissertativa
do Concurso Público para Professor Assistente da
FUNECE, em virtude de indisponibilidade no site da
UECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade Estadual do

Ceará – CCCD/FUNECE, considerando o Edital Nº 11/2022-FUNECE, de 26 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial

do Estado de 04 de julho de 2022, a partir da página 13, que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento do cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência Superior da Fundação Universidade Estadual do

Ceará, torna público o que segue:

1. No dia 04 de setembro de 2022, no período das 10h21min até as 15h45min, o site da Universidade Estadual do

Ceará ficou indisponível, impossibilitando a interposição de recurso on-line referente ao resultado da correção

da Prova Escrita Dissertativa do Concurso Público para Professor Assistente da FUNECE.

2. Em razão deste fato a Comissão Coordenadora de Concurso Docente informa que o prazo recursal em referência,

que seria encerrado às 10 horas do dia 05 de setembro de 2022, fica acrescido em 6 horas, para compensar o

período de indisponibilidade, passando a encerrar às 16 horas do dia 05 de setembro de 2022 (segunda-feira).

Fortaleza, 04 de setembro de 2022

Profa. Germana Costa Paixão
Presidenta da CCCD/FUNECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br